
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

電線共同溝整備工事
岡崎市大平町地内
市道大平田口１号
線

工事延長 L=197m   
管路工 L=187m   
特殊部工 N=5箇所

52,553,600 0 R5.12.1 R6.2.29
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

道路維
持課

他機関（電線事業者、通信事業者）との調整に日時を要
し、工期内完成が見込めないため工期を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市戸崎元町地
内　市道戸崎元町
４号線ほか１路線

工事延長 L=104m
側溝工 L=188(191)m
舗装工 A=118(120)㎡

13,151,600 -367,400 R5.12.5 R5.12.15
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市細川町地内
市道細川団地８号
線

工事延長
L=140(136)m 
舗装工 A=212(233)㎡ 
側溝工 L=266(257)m

16,426,300 114,400 R5.12.5 R5.12.28
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工を増工する。

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事その２ 岡崎市細川町地内
人孔蓋枠取替工
N=60箇所

17,007,100 R5.12.5 R6.2.29
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市矢作町地内
市道東洋紡績南北
５号線

側溝工 L=197(201)m 
舗装工 A=61(127)㎡

14,347,300 -743,600 R5.12.6 R6.1.10
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

水道事業者との調整により、舗装工を減工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

平針川ほか２河川１排水
路修繕工事

岡崎市夏山町ほか
２箇町地内

工事延長 L=155m 
根固め工 N=1式 
浚渫工 V=182(99)m3

7,015,800 1,494,900 R5.12.6 R5.12.22
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

河川課 地元調整により、浚渫工を増工する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市橋目町地内
市道北野町線ほか
１路線

工事延長 L=293m 
舗装工 A=1601㎡

16,423,000 R5.12.6 R6.3.22
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

４０ｍ３級耐震性貯水槽
設置工事（週休２日）

岡崎市羽根北町地
内

ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し N=1(-)
式

15,623,300 130,900 R5.12.7 R5.12.22
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

掘削作業着手後、土中からコンクリート殻が発生したた
め、コンクリート取壊し処分を新規計上する。

契約内容の公表（12月分）

1／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

４０ｍ３級耐震性貯水槽
設置工事（週休２日）

岡崎市大門一丁目
地内

建設発生土処理費
V=-(50)m3 
臨時給水工 L=33(-)m

15,963,200 -251,900 R5.12.7 R5.12.22 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路維
持課

建設発生土処分先の変更に伴い、建設発生土処理費が
不要となったため、減額変更する。

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市上佐々木町
地内　生活関連道
路

工事延長 L=53m 
側溝工 L=52m

1,599,400 R5.12.7 R6.3.8
岡崎リサイクル
センター株式会
社

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

用水路改良工事 岡崎市片寄町地内
工事延長 L=305m 
 土工 浚渫 V=211m3

3,195,500 R5.12.7 R6.2.29
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

農地整
備課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事
岡崎市東牧内町地
内

工事延長 L=48.5m 
 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=195㎡

1,741,300 R5.12.7 R6.2.29
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

農地整
備課

　－－－

一
般

造園
工事

大門公園ほか１公園遊戯
施設更新工事

岡崎市大門三丁目
ほか１箇町地内

遊具組立設置工 1式 
公園施設撤去工 1式

4,895,000 R5.12.7 R6.3.15
有限会社太田造
園

岡崎市定国町字
北浦１１ー１

公園緑
地課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

農業用施設災害復旧工
事

岡崎市生平町地内
工事延長 L=240m 
 排土工 V=155m3

3,405,600 R5.12.7 R6.3.22
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

農地整
備課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市明大寺町地
内

φ50PE
L=54.2(53.5)m
給水管切替工 N=4(2)
箇所

3,909,400 313,500 R5.12.8 R5.12.22
ＳＰＦ工業株式会
社

岡崎市滝町字根
張沢４８番地３

上下水
道部水
道工事
課

沿線との調整により、給水管切替工を増工する。

随
契

土木
一式
工事

市道岩津仁木堤線ほか１
路線　交差点改良付帯工
事

岡崎市岩津町地内
工事延長 L=290m 
舗装工 A=281㎡ 
付帯工 一式

9,616,200 R5.12.8 R6.1.31
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路建
設課

本件は、岩津町地内における岩津市民センター前交差点
において、市道岩津仁木堤線ほか１路線　交差点改良工
事に伴う付帯工事を行うものである。
本工事の過程において地元要望による仮歩道の舗装工
事や、道路管理者からの指示による渋滞監視対応等が
必要となり、本工事は先に発注した工事と密接不可分な
関係にあり、迅速かつ適切な工程調整、工期の短縮、安
全、円滑な施工の確保等で有利と認められることから、地
方自治法施行令第167条の２第１項第６号の規定により
当該業者と随意契約を行うものです。

2／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市池金町ほか
６箇町地内

人孔蓋枠取替工 N=8
箇所

14,482,600 R5.12.8 R6.2.29
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事

岡崎市真福寺町ほ
か１箇町地内　市
道岩津線ほか１路
線

舗装工 A=122(169)㎡ 4,504,500 -272,800 R5.12.11 R6.2.29 有限会社ヒート
岡崎市末広町１
２－１

道路維
持課

現場精査の結果、舗装工を減工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

立川ほか１河川修繕工事
岡崎市池金町ほか
１箇町地内

埋戻工 V=13(9)m3 
護床ﾌﾞﾛｯｸ工
N=24(25)個

2,857,800 -20,900 R5.12.11 R5.12.22 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

河川課
想定していたより河床幅が狭く、護床ブロックが当初通り
の配置が困難なため、配置方法の変更を行い、護床ブ
ロック工の減工を行う。

一
般

電気
工事

道路照明灯建替工事

岡崎市安戸町ほか
９箇町地内　市道
安戸小丸線ほか９
路線

道路照明灯建替 N=9
基 
道路照明灯新設 N=1
基

10,500,600 R5.12.11 R6.3.18
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

道路維
持課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

丸岡橋　橋りょう修繕工
事

岡崎市丸山町ほか
１箇町地内

橋りょう修繕工 N=1橋 13,509,100 R5.12.11 R6.3.25
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

道路建
設課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の２

岡崎市細川町地内

工事延長 L=466.8m 
管渠工φ150
L=466.8m 
人孔工 N=17個所 
公共桝設置工 N=26
個所 
舗装復旧工 A=1,637
㎡

40,019,100 0 R5.12.12 R6.3.22 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

上下水
道部下
水工事
課

関連する他工事との調整に伴い、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市細川町地内
（その２）

φ50PE L=428.3m 19,724,100 0 R5.12.12 R6.3.22
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

機械
器具
設置
工事

小美・生平地区処理場及
び中継ポンプ所設備更新
工事

岡崎市生平町ほか
１箇町地内

機械設備更新工事
一式

26,500,100 3,674,000 R5.12.12 R6.2.29
株式会社イー・メ
ンテ豊橋

豊橋市牛川通二
丁目７番地４

上下水
道部下
水施設
課

施工前の現場調査により、異常（異音・発熱・絶縁不良）
が見られたブロワ等の機械設備を増工する。

3／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市戸崎町ほか
４箇町地内

工事延長
L=251.1(249.8)m
管渠更生工φ
800~900
L=251.1(249.8)m
人孔底部仕上工
N=3(5)箇所

79,432,100 -647,900 R5.12.13 R6.3.22
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水工事
課

現地精査の結果、人孔底部仕上工を減工する。

変
更

電気
工事

岡崎市立大樹寺小学校
仮設校舎設備引込工事

岡崎市鴨田町地内 設備引込工事 一式 7,847,400 1,797,400 R5.12.13 R6.1.12
株式会社岩津電
気商会

岡崎市河原町１
２－１

教委施
設課

学校との協議により、仮設校舎に放送設備の機能を移設
する必要が生じ、別途賃貸借契約においてアンプを移設
することとしため、本工事において移設する機器に対応す
る線種に変更する。

変
更

土木
一式
工事

東岡崎駅北口タクシー乗
降場移設工事

岡崎市上明大寺町
地内

舗装工 A=118m2
安全施設工 N=1式
区画線工 L=226m
管理施設工 N=1式
ｼｪﾙﾀｰ設置工 N=2基
看板設置工 N=1式
交通誘導工 N=1式

29,653,800 11,057,200 R5.12.14 R5.12.28
株式会社ダイホ
ウ

岡崎市美合町字
中長根３６‐２７７

拠点整
備課

関係機関及び地元との調整により、本工事によるタクシー
乗降場の切り替えに伴う事前周知に必要な措置及び交
通誘導員の追加、並びに安全対策工を増工する。

一
般

しゅん
せつ
工事

六斗目川浚渫工事 岡崎市美合町地内
工事延長 L=295m 
浚渫工 V=40m3 
除草工 A=770m2

1,782,000 R5.12.14 R6.2.29
株式会社柴田造
園

岡崎市岡町字北
石原２１番地

河川課 　－－－

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市桑谷町ほか
１箇町地内

舗装工(歩道) A=1070
㎡ 
舗装工(歩道乗入)
A=140㎡ 
舗装工(A-1) A=260㎡ 
舗装工(県B) A=1350
㎡

35,746,700 R5.12.14 R6.3.29
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事

岡崎市山綱町ほか
１箇町地内　市道
山綱１２号線ほか
１路線

工事延長 L=33m 
側溝工 L=41m 
舗装工 A=106㎡

4,588,100 R5.12.14 R6.3.22
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

　－－－

一
般

造園
工事

道路維持修繕工事
岡崎市恵田町地内
市道花園工業団地
線

工事延長 L=250m 
高木植栽剪定工
N=257本

4,796,000 R5.12.14 R6.3.15
有限会社グラン
ド緑化

岡崎市羽根北町
１－３－１３

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎市立緑丘小学校汚
水着水人孔防食工事

岡崎市美合町地内 防食工 N=1箇所 1,881,000 R5.12.14 R6.3.8
株式会社タクミ総
建

岡崎市大平町字
瓦屋前３２－１

教委施
設課

　－－－

4／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

水道
施設
工事

水管橋修繕工事
岡崎市大平町ほか
１箇町地内

水管橋修繕工事 1式 2,145,000 R5.12.14 R6.3.29
東海鋼管株式会
社

名古屋市南区桜
台２－５－２４

上下水
道部水
道工事
課

本工事は、一級河川乙川に架かる御用橋（大平町）に添
架されている水管橋にて漏水が発生したため、緊急修繕
工事を行うものである。
工事を行うにあたり、道路橋梁の桁下に添架されているこ
とから、橋梁本体及び配水管本体への影響を考慮し迅速
かつ的確に修繕行う必要がある。
東海鋼管株式会社は、市内の多くの水管橋の製造及び
設置に携わった実績があり、漏水箇所のみを適切に修繕
施工できる唯一の業者であるため、当該業者と随意契約
を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第２号該当

随
契

電気
通信
工事

峰川浄水場ほか５施設通
信設備修繕工事

岡崎市大高味町ほ
か４箇町地内

通信設備修繕工事 1
式

2,200,000 R5.12.14 R6.1.31
日本エンヂニヤ
株式会社

長久手市下川原
１５－１

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、峰川浄水場ほか５施設における通信設備の修
繕を行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、シンク・エンジニアリング株式会社により、設
計・製造された設備で、整備工事を行うためには、当該設
備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の
代理店である「日本エンヂニヤ株式会社」と随意契約を行
うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２
号該当

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の１

岡崎市細川町地内

工事延長 L=957.5m 
管渠工φ150
L=957.5m 
人孔工 N=26箇所 
公共桝設置工 N=45
箇所 
舗装復旧工 A=4,401
㎡

103,400,000 0 R5.12.15 R6.3.29
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部下
水工事
課

関係機関との通行規制協議に日時を要し、工期内に完成
が見込めないため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市真伝町ほか
１箇町地内

工事延長 L=862.1m 
管渠工φ75 L=109.0m 
管渠工φ150
L=440.3m 
管渠工φ200
L=312.8m 
人孔工 N=23箇所 
公共桝設置工 N=52
箇所 
舗装復旧工 A=1,776
㎡

76,340,000 0 R5.12.15 R6.3.22
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水工事
課

一部区間において、掘削時に岩盤が確認されたことによ
り施工に日時を要し工期内完成が見込めないため、工期
を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市戸崎町地内

工事延長 L=149.3m
管渠更生工φ
800~1800
L=141.6(140.6)m

61,130,300 630,300 R5.12.15 R6.3.22
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水工事
課

現地精査の結果、管渠更生工を増工する。

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事その２ 岡崎市滝町地内
人孔蓋枠取替工
N=100箇所

28,823,300 R5.12.15 R6.3.15
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

5／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市真伝町ほか
１箇町地内

Φ50PE L=473.3m 23,031,800 0 R5.12.18 R6.3.22
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、本工事の工期を延長す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市大西三丁目
地内

φ150DIP-E(GX)
L=105.3(102.2)m
φ100DIP-E(GX)
L=378.4(380.9)m
φ50PE
L=27.5(29.1)m
舗装復旧工(A-1)
A=1861(1090.0)㎡

66,632,500 632,500 R5.12.18 R6.1.31
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（その２） 岡崎市鉢地町地内

φ100DIP-E(GX)
L=279.3(253.7)m
撤去土工φ100DIP
L=79.0(-)m

22,827,200 4,347,200 R5.12.18 R5.12.28
尾崎工業株式会
社

岡崎市井田南町
１２－１８

上下水
道部水
道工事
課

既設管位置確認により、撤去土工を増工する。

随
契

電気
工事

農業用施設災害復旧工
事

岡崎市桜井寺町地
内

電気設備復旧 1式 3,058,000 R5.12.18 R6.3.28
あきら耕機株式
会社

名古屋市中区新
栄１－７－７

農地整
備課

本工事は、ポンプ場の制御盤の復旧を行うものである。
本設備は「日耕機電株式会社（現昱耕機株式会社）」によ
り、製造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、
当該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、昱耕
機株式会社と随意契約を行う。地方自治法施行令第１６７
条の２第１項第２号該当

随
契

内装
仕上
工事

岡崎市立岩津小学校　南
舎１階職員室校長室天井
修繕及び２階開口塞ぎ工
事

岡崎市岩津町地内
天井修繕及び2階開
口塞ぎ工事 一式

4,818,000 R5.12.18 R6.1.5
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

教委施
設課

本工事は、令和５年１０月１２日に岩津小学校で発生した
火災の消火活動により損傷した南舎１階職員室、校長室
の天井を復旧するもの及び火災により生じた南舎２階の
開口を塞ぐものである。火災以降、開口部をブルーシート
で覆っていたが、図工室の損焼物撤去を終えたため、早
急に開口部の閉塞を行う必要がある。また、職員室、校
長室の天井の復旧は授業をはじめとした学校運営に支障
のない冬期休暇中に実施する必要があるため、直ちに復
旧工事を行う必要がある。
緊急に施工が必要な工事であって、入札に付す時間もな
いため、天井修繕及び開口塞ぎ工事に精通し、早急の対
応が可能な当該業者と地方自治法１６７条の２第１項第５
号の規定に基づき、随意契約を行う。

変
更

機械
器具
設置
工事

河合北部地区処理場及
び中継ポンプ所設備更新
工事

岡崎市秦梨町地内

機械設備更新工事
一式 
電気設備更新工事
一式

36,000,800 3,062,400 R5.12.19 R6.3.15
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部下
水施設
課

施工前の現場調査により、河合北部地区のばっ気ブロワ
（常用）、石濾過槽用ブロワ、非常通報装置の異常（異音・
発熱）が見られたため、これを増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市祐金町ほか
１箇町地内　市道
康生通南３号線ほ
か１路線

□500H1000 N=-(2) 
PU3型桝 250×
500H900 N=1(-) 
舗装工 A=160(178)㎡

9,197,100 -185,900 R5.12.19 R6.1.31
梶原建興有限会
社

岡崎市欠町字三
田田北通７－３８

道路維
持課

現地精査の結果、集水桝及び舗装工を減工する。

6／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

送水管布設工事
岡崎市欠町ほか１
箇町地内

φ700DIP-E(NS)
L=627.4m

263,168,400 0 R5.12.20 R6.7.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

関係機関との調整に日時を要したため、工期を延長す
る。

変
更

造園
工事

岡崎墓園園路整備工事 岡崎市板田町地内

敷地造成工 1式
施設撤去工 1式
公園施設等撤去工 1
式
雨水排水整備工 1式
園路広場整備工 1式

15,018,300 223,300 R5.12.20 R6.1.26
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

公園緑
地課

北部一般廃棄物最終処分場の受け入れ土質に条件が合
わなかったため処分場を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市稲熊町地内
市道稲熊５丁目１
号線

工事延長 L=14(17)m 
側溝工 L=14(17)m 
舗装工 A=27(18)㎡ 
PU3-300A L=11(14)m

2,693,900 -30,800 R5.12.20 R6.1.15 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工を減額する。

変
更

機械
器具
設置
工事

霞川処理場処理設備更
新工事

岡崎市桑原町地内

機械設備更新工事
一式 
電気設備更新工事
一式 
土木･付帯工事   一
式

63,000,300 6,900,300 R5.12.21 R6.2.29 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

上下水
道部下
水施設
課

施工前の調査において、可とう管設置工事を行う際に既
設ケーブルの撤去、敷設が必要であること、発電機切替
盤を設置する際に既設動力制御盤の改造が必要である
こと及び中継ポンプ所において水位計、ポンプの故障が
判明し、施設を万全に運転を行うために施工が必要とな
るため、契約変更を行う。

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市広幡町ほか
１箇町地内

工事延長 L=238.6m 
管推進工HPφ1800
L=238.6m

1,320,000,000 R5.12.21 R8.3.31

徳倉・大伸・畔柳
特定建設工事共
同企業体 代表
者　徳倉建設株
式会社　岡崎営
業所

岡崎市若松町字
伝兵衛屋敷１８

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

鳥川上ノ入排水路ほか１
排水路修繕工事

岡崎市鳥川町ほか
１箇町地内

水路工 L=37.5m 
浚渫工 Ⅴ=16m3

2,203,300 R5.12.21 R6.3.15 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

河川課 　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

室合内川第一支川修繕
工事

岡崎市石原町地内
袋詰玉石 N=42袋 
法面整形工
A=60.0m2

3,048,100 R5.12.21 R6.3.15
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

河川課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事（週休
２日）

岡崎市小呂町ほか
１箇町地内　市道
東名側道２２号線
ほか１路線

工事延長 L=45m 
側溝工 L=25m 
舗装工 A=250㎡

9,700,900 R5.12.21 R6.3.29
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市牧平町地内
市道コタラゲ線

工事延長 L=39m 
舗装工 A=80㎡ 
防護柵工 L=28m

2,093,300 R5.12.21 R6.2.29 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路維
持課

　－－－

7／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

解体
工事

岡崎市岡崎消防団第３部
車庫警備室解体工事

岡崎市天白町地内 解体工事 一式 4,488,000 R5.12.21 R6.3.15
株式会社山鈴興
業

岡崎市滝町字住
吉２３－３

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

電線共同溝整備付帯工
事

岡崎市大平町地内
市道大平田口１号
線

工事延長 L=33m 
管渠工Φ250 L=32m 
人孔工 1箇所

3,173,500 R5.12.21 R6.3.29
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市羽根町地内
市道羽根陣場２号
線

工事延長 L=30m 
側溝工 L=28m 
舗装工 A=18㎡

1,826,000 R5.12.21 R6.3.22
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

道路維
持課

　－－－

一
般

電気
通信
工事

矢作切戸汚水中継ポンプ
所ほか８施設電気設備
（通報装置）改築工事

岡崎市矢作町ほか
４箇町地内

電気設備改築工 1式 3,960,000 R5.12.21 R6.3.15
株式会社エレッ
クス

岡崎市秦梨町字
祇園出１８－１

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事 岡崎市鳥川町地内
工事延長 L=119.5m 
 舗装工 A=359㎡

2,697,200 R5.12.21 R6.3.15
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

農地整
備課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

用排水路改良工事その２
岡崎市大高味町地
内

工事延長 L=22m 
 水路工 L=22m

2,074,600 R5.12.21 R6.3.15
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

農地整
備課

　－－－

一
般

造園
工事

中島紅蓮こども広場ほか
２こども広場遊戯施設設
置工事

岡崎市中島町ほか
２箇町地内

遊具組立設置工 1式 4,631,000 R5.12.21 R6.3.22
近藤造園株式会
社

岡崎市正名町字
東之切３０番地

公園緑
地課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事その４ 岡崎市桑谷町地内
工事延長 L=96.0m 
 水路工 法面改良
L=96.0m

4,286,700 R5.12.21 R6.3.22
梶原建興有限会
社

岡崎市欠町字三
田田北通７－３８

農地整
備課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事
岡崎市上衣文町地
内

工事延長 L=14.0m 
 法面工 法面復旧
A=71.4㎡

1,486,100 R5.12.21 R6.3.15
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

農地整
備課

　－－－

8／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

排水路改良工事
岡崎市東牧内町地
内

工事延長 L=378.4m 
 底張ｺﾝｸﾘｰﾄ W600
L=378.4m

3,967,700 R5.12.21 R6.2.29
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

農地整
備課

　－－－

一
般

造園
工事

筒針児童遊園遊戯施設
設置工事

岡崎市筒針町地内 遊具組立設置工 1式 4,180,000 R5.12.21 R6.3.15
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

公園緑
地課

　－－－

一
般

電気
工事

竹千代橋照明機器設置
工事

岡崎市康生町ほか
１箇町地内

照明灯設置工 N=1式 2,959,000 R5.12.21 R6.3.29
岡崎リサイクル
センター株式会
社

岡崎市真宮町２
－６

公園緑
地課

　－－－

一
般

管工
事

飲料水供給施設工事
岡崎市小丸町ほか
１箇町地内

φ50PE L=649.8m 32,813,000 R5.12.21 R6.3.29
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

中山間
政策課

　－－－

一
般

造園
工事

新堀町こども広場遊戯施
設更新工事

岡崎市新堀町地内
遊具組立設置工 1式 
公園施設撤去工 1式

3,025,000 R5.12.21 R6.3.29
第一緑地興業株
式会社

岡崎市大平町字
八ツ幡７３番地１

公園緑
地課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎墓園区画修繕工事 岡崎市才栗町地内 薬剤注入工 1式 3,679,500 R5.12.21 R6.3.22
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

公園緑
地課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

平針川ほか１河川修繕工
事

岡崎市夏山町地内 袋詰玉石工 N=60袋 3,606,900 R5.12.21 R6.3.15
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

河川課 　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市美合町地内
人孔蓋枠取替工 N=6
箇所

1,980,000 R5.12.21 R6.1.19
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の市道桑谷線舗装修繕工事
（週休二日制）（道路維持課発注　美合町地内　請負業
者：株式会社岡崎工業）に合わせて人孔蓋枠取替工事を
行うもので、契約履行中の工事業者と契約することで、工
事の一体化と工期の短縮及び経費の節減、安全、円滑
かつ、適切な施工の確保が図れることから、随意契約を
行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第６号該当

9／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市上六名三丁
目ほか１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=379.2(366.6)m
φ50PE
L=230.8(222.3)m
残土処理
(L=5.5km)(L=12.5km)
V=500(210)m3

73,414,000 17,314,000 R5.12.22 R5.12.28
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

　建設発生土の土質確認により埋戻土に適さないことか
ら、発生土から再生砕石に変更する。それに伴い残土処
理工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（その１） 岡崎市鉢地町地内

φ100DIP-E(GX)
L=229.7(227.0)m
φ100掘削工
V=140(160)m3

18,746,200 -613,800 R5.12.22 R5.12.28
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、掘削土工を減工する。

一
般

舗装
工事

市道明大寺耳取４号線舗
装工事

岡崎市明大寺町地
内

工事延長 L=85m 
舗装工   A=220m2

8,209,300 R5.12.22 R6.3.22
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

拠点整
備課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

電線共同溝整備工事（そ
の２）

岡崎市大平町地内
市道大平田口１号
線

工事延長 L=194m 
管路工 L=166m 
特殊部工 N=6箇所

57,086,700 R5.12.22 R6.3.29
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その２）
岡崎市滝町地内
市道滝団地２号線

工事延長 L=255m   
側溝工 L=514m   
舗装工 A=2745㎡

77,984,500 0 R5.12.25 R6.3.25
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

地下埋設物の移設に日時を要し、工期内完成が見込め
ないため、工期延長を行う。

変
更

防水
工事

岡崎市美術館外壁改修
工事

岡崎市明大寺町地
内

外壁改修工事　一式 46,344,100 584,100 R5.12.26 R6.3.15
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

建築課

機械室ボイラー煙突躯体について、足場が設置された状
態で再検査を行った結果、内部躯体の腐食が進行してい
ることが発覚し、補修内容を変更する必要が生じたため
増額変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市鴨田南町地
内　市道鴨田南町
３号線

工事延長　L=117m
側溝工　L=225m
舗装工　A=598㎡
人孔蓋調整工 N=1(6)
箇所

16,677,100 -1,177,000 R5.12.26 R6.1.26
株式会社ディ
ヴェロップ

岡崎市中島中町
３－４－１０

道路維
持課

関係機関との調整の結果、一部人孔蓋調整の必要がなく
なったため、調整工を減工する。

随
契

電気
工事

岡崎市立岡崎小学校中
棟大規模改修電気設備
工事

岡崎市針崎町地内
大規模改修電気設備
工事 一式

63,800,000 R5.12.26 R7.1.31 株式会社イクス
岡崎市青木町９
－６

建築課
一般競争入札に付し、再度の入札でも落札者がいないた
め、地方自治法施行令１６７条の２第１項第８号により随
意契約するものである。

一
般

管工
事

岡崎市立岡崎小学校中
棟大規模改修給排水衛
生設備工事

岡崎市針崎町地内
大規模改修給排水衛
生設備工事 一式

65,450,000 R5.12.26 R7.1.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課 　－－－

10／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

一般廃棄物最終処分場
浸出水処理施設機器整
備（脱窒槽撹拌ブロワ整
備等）工事

岡崎市才栗町地内

機器整備工   1式 
･脱窒槽撹拌ﾌﾞﾛﾜ整
備(No.1) 
･給水ﾕﾆｯﾄ架台取替

2,046,000 R5.12.26 R6.3.25
株式会社エステ
ム

名古屋市南区弥
次ヱ町２－１９－
１

清掃施
設課

当施設の整備工事を行うには施設の設備や処理工程に
熟知していることや、工事期間中の影響を最小限に抑え
円滑な浸出水処理作業を行う事が必要である。そのため
にも運転管理業者と同一業者であることが不可欠であり、
当施設の運転管理を請け負っている（株）エステムと地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により随
意契約する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市美合町地内

工事延長
L=57.4(55.8)m
管渠工φ300
L=57.4(55.8)m
取付管工 N=7箇所
埋戻材 再生砕石
V=65(-)m3

7,449,200 996,600 R5.12.27 R6.1.12
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

上下水
道部下
水工事
課

建設発生土の利用基準に基づく土質の確認により、管路
埋戻材を発生土から再生砕石に変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市美合新町地
内　市道美合新町
２号線ほか１路線

工事延長 L=188m   
側溝工 L=705m   
舗装工 A=1551㎡

48,946,700 0 R5.12.28 R6.1.31
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

湧水により、施工に日時を要したため、工期延長を行う。

変
更

防水
工事

岡崎市立岩津中学校外
部改修工事（週休２日）

岡崎市東蔵前二丁
目地内

外部改修工事 一式 64,666,800 4,672,800 R5.12.28 R6.3.15
杉林建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字出口１４

建築課

外壁のクラック等の補修、屋上パラペット浮き補修等につ
いて、設計段階では目視及び手の届く範囲の調査を行い
設計図書を作成したが、工事請負契約後、足場が設置さ
れた状態で再調査した結果、補修箇所が当初設計よりも
増加したため増額変更する。

随
契

土木
一式
工事

下水道管渠布設替工事 岡崎市矢作町地内

工事延長 L=28m 
管渠工φ200 L=28m 
管渠撤去工200
L=31m 
人孔工 N=1箇所

1,936,000 R5.12.28 R6.3.15
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の矢作川右岸南北道路　道
路改良工事（市発注　矢作町地内　請負業者：柴田興業
株式会社）に合わせて下水道管渠布設替工事を行うもの
である。現に契約履行中の工事業者と契約することで、工
事の一体化と工期の短縮及び経費の節減、安全、円滑
かつ、適切な施工の確保が図れることから、随意契約を
行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第６号該当

随
契

水道
施設
工事

配水管撤去工事（週休２
日）

岡崎市丸山町地内
φ350DIP(撤去)
L=61.0m

4,015,000 R5.12.28 R6.3.28
有限会社今井水
道設備

岡崎市石神町
８ー２

上下水
道部水
道工事
課

本工事は現在履行中の配水管布設工事に付帯して工事
を行うものである。
現に契約履行中の有限会社今井水道設備と契約するこ
とで、工期の短縮、経費の削減及び工事の安全・円滑か
つ適切な施工を確保することができるため、当該業者と特
命随意契約するものである。地方自治法施行令第１６７
条の２第１項第６号該当

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市大西三丁目
地内

人孔蓋枠取替工 N=8
箇所

2,750,000 R5.12.28 R6.1.31
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、道路管理者である道路維持課から高さ調整の
指示があり、現に契約履行中の配水管布設工事（週休二
日）（水道工事課発注　大西三丁目地内　請負業者：セイ
コー建設有限会社）に合わせて人孔蓋枠取替工事を行う
ことで、工事の一体化と工期の短縮及び安全、円滑か
つ、適切な施工の確保が図れることから、随意契約を行う
ものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６
号該当

11／11


